
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 

Комітет з питань державного будівництва, регіональної політики  

та місцевого самоврядування 

 

ВИСНОВОК 
від «13» березня 2019 р. 

             Протокол № 108 

 

 

Про призначення окремих позачергових місцевих виборів та про зміну 

дати призначення позачергових виборів у проектах постанов з 

реєстр.№№6413 – 6413-191, 5618-20, 6555, 6666, 7103, 7454, 7455, 8013, 9412, 

9413, 9414, 9415  

          

   

  Комітет з питань державного будівництва, регіональної політики та 

місцевого самоврядування розглянув на засіданні клопотання окремих міських, 

селищних, сільських рад про призначення позачергових виборів відповідних 

голів у зв’язку з достроковим припиненням їх повноважень на підставі положень 

статті 79 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» (додаток 

№1), а також відповідь Херсонської обласної державної адміністрації на 

звернення Комітету щодо доцільності призначення позачергових виборів 

Рубанівського сільського голови Великолепетиського району Херсонської 

області. 

  Управління Апарату Верховної Ради України по зв’язках з місцевими 

органами влади і органами місцевого самоврядування, опрацювавши клопотання 

органів місцевого самоврядування, перелік яких наведений у додатках, надіслало 

до Комітету свої висновки та пропозиції для врахування їх під час розгляду 

даного питання.  

  Всебічно обговоривши зазначене питання, взявши до уваги інформацію 

народного депутата України, голови підкомітету з питань органів 

самоорганізації населення, місцевих виборів та інших форм безпосередньої 

демократії О.Бойко та врахувавши вимоги частини третьої статті 14, частин 

першої та шостої статті 15 Закону України «Про місцеві вибори», Комітет 

ухвалив:  

  1. Рекомендувати Верховній Раді України відповідно до частини третьої 

статті 138 Регламенту Верховної Ради України призначити позачергові вибори 

окремих сільських, селищних, міських голів (додаток №1) на неділю 27 жовтня 

2019 року, прийнявши відповідні постанови Верховної Ради України в цілому. 

 2. Рекомендувати Верховній Раді України відповідно до частини третьої 

статті 138 Регламенту Верховної Ради України призначити позачергові вибори 

Рубанівського сільського голови Великолепетиського району Херсонської 

 



2 

 

області на неділю 27 жовтня 2019 року, прийнявши відповідну постанову 

Верховної Ради України в цілому, та внести при цьому зміни до Рішення 

Комітету від 21 листопада 2018 року (протокол №102), взявши до уваги 

інформацію Херсонської обласної державної адміністрації, Рубанівської 

сільської ради, територіальної громади села Рубанівка про зупинення процесу 

об’єднання Рубанівської сільської ради з іншими територіальними громадами.  

3. Рекомендувати Верховній Раді України при ухваленні проектів постанов 

про призначення окремих позачергових місцевих виборів з реєстр. №№6413 – 

6413-191, 5618-20, 6555, 6666, 7103, 7454, 7455, 8013, 9412, 9413, 9414, 9415 

змінити запропоновану в них дату призначення виборів на неділю 27 жовтня 

2019 року. 

  4. Доручити виступити на пленарному засіданні Верховної Ради України з 

питання призначення позачергових місцевих виборів народному депутату 

України, голові підкомітету з питань органів самоорганізації населення, 

місцевих виборів та інших форм безпосередньої демократії О.Бойко. 

 

 

Голова Комітету                   С. ВЛАСЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Додаток№ 1  
до Висновку Комітету  

від 13 березня 2019 року  

(протокол засідання №108) 

 

 

ПЕРЕЛІК МІСЬКИХ, СЕЛИЩНИХ, СІЛЬСЬКИХ РАД,  

ЩО ПОРУШИЛИ ПИТАННЯ ПРО ПРИЗНАЧЕННЯ  

ПОЗАЧЕРГОВИХ ВИБОРІВ ВІДПОВІДНИХ ГОЛІВ  
(30) 

 
 

№ 

п/

п 

Орган місцевого 

самоврядування, 

 до якого 

пропонується 

призначити вибори 

Область  Район  Підстава 

дострокового 

припинення 

повноважень 

Дата 

виникне

ння 

підстави 

П.І.Б. голови, 

повноваженн

я якого 

достроково 

припинено 

 

МІСЬКІ РАДИ  

(1) 

1.  Ірпінська  

міська рада 

Київська 

область 

 За власним 

бажанням 

02.08.18 Карплюк 

В.А. 

 

СІЛЬСЬКІ, СЕЛИЩНІ РАДИ  

(29) 

2.  Воскодавинецька 

сільська рада 

Вінницька 

область 

Козятинський 

район 

За власним 

бажанням 

07.11.18 Білик Ю.А. 

3.  Ярмолинецька 

сільська рада 

Вінницька 

область 

Гайсинський 

район 

За власним 

бажанням 

13.11.18 Литвенюк 

О.А. 

4.  Розкопанська 

сільська рада 

Вінницька 

область 

Погребищен 

ський район 

За власним 

бажанням 

04.12.18 Власок В.І. 

5.  Рачинська 

сільська рада 

Волинська 

область 

Горохівський 

район 

У зв’язку з 

набранням 

законної сили 

обвинуваль-

ним вироком 

(вчинення 

криміналь-

ного 

правопорушен

ня, частина 

перша ст. 369 

Криміналь-

ного кодексу 

України ) 

26.03.18 Денисюк 

І.П. 

6.  Доросинівська 

сільська рада 

Волинська 

область 

Рожищенський 

район 

За власним 

бажанням 

01.10.18 Косарик 

В.П. 

7.  Мильська 

сільська рада 

Волинська 

область 

Рожищенський 

район 

За власним 

бажанням 

04.12.18 Овруцький 

О.О. 

8.  Лозівська 

сільська рада 

Дніпропетров 

ська область 

Петропавлівсь 

кий район 

За власним 

бажанням 

20.11.18 Шкурко Л.І. 

9.  Гутівська 

сільська рада 

Закарпатська 

область 

Берегівський 

район 

За власним 

бажанням 

08.10.18 Копос Г.Г. 



4 

 

 

№ 

п/

п 

Орган місцевого 

самоврядування, 

 до якого 

пропонується 

призначити вибори 

Область  Район  Підстава 

дострокового 

припинення 

повноважень 

Дата 

виникне

ння 

підстави 

П.І.Б. голови, 

повноваженн

я якого 

достроково 

припинено 

10.  Цуцилівська 

сільська рада 

Івано-

Франківська 

область 

Надвірнянський 

район 

За власним 

бажанням 

19.09.18 Дутчак М.М. 

11.  Переріслянська 

сільська рада 

(ОТГ) 

Івано-

Франківська 

область 

Надвірнянський 

район 

За власним 

бажанням 

14.09.18 Мельник 

І.Д. 

12.  Гвоздівська 

сільська рада 

Київська 

область 

Васильківський 

район 

За рішенням 

ради (в 

судовому 

порядку не 

оскаржува-

лося) 

13.09.17 Зубов П.П. 

13.  Калитянська 

селищна рада 

(ОТГ) 

Київська 

область 

Броварський 

район 

За власним 

бажанням 

11.10.18 Христинчен

ко О.В. 

14.  Катеринівська 

сільська рада 

(ОТГ) 

Кіровоград 

ська область 

Кропивницький 

район 

За власним 

бажанням 

08.11.18 Терещенко 

Т.В. 

15.  Підвисоцька 

сільська рада 

Кіровоградсь 

ка область 

Новоархангельсь

кий район 

За власним 

бажанням 

15.11.18 Хащеваць 

кий І.Ф. 

16.  Любомирівсь 

ка сільська рада 

Миколаївська 

область 

Снігурівський 

район 

За власним 

бажанням 

08.10.18 Савєльєв 

В.О. 

17.  Доманівська 

селищна рада 

(ОТГ) 

Миколаївська 

область 

Доманівський 

район 

У зв’язку зі 

смертю 

02.01.19 Дога О.О. 

18.  Залізничненсь 

ка сільська рада 

Одеська 

область 

Болградський 

район 

У зв’язку зі 

смертю 

20.10.18 Желясков 

І.Ф. 

19.  Токарівська 

сільська рада 

Полтавська 

область 

Лохвицький 

район 

У зв’язку зі 

смертю 

09.11.18 Краснолуць 

кий Ю.М. 

20.  Котелевська 

селищна рада 

Полтавська 

область 

Котелевський 

район 

За власним 

бажанням 

02.01.19 Гарькавенко 

І.М. 

21.  Кальненська 

сільська рада 

Тернопільська 

область 

Козівський 

район 

За власним 

бажанням 

03.10.18 Кудлач С.М. 

22.  Сапогівська 

сільська рада 

Тернопільська 

область 

Борщівський 

район 

За власним 

бажанням 

18.09.18 Лисак Б.Р. 

23.  Добромірківсь 

ка сільська рада 

Тернопільська 

область 

Збаразький 

район 

За власним 

бажанням 

03.09.18 Кісіль І.Б. 

24.  Дзвинячанська 

сільська рада 

Тернопільська 

область 

Збаразький 

район 

За власним 

бажанням 

08.10.18 Присяжнюк 

Б.В. 

25.  Степненська 

сільська рада 

Херсонська 

область 

Нижньосірогозь 

кий район 

За власним 

бажанням 

06.11.18 Парчук М.П. 

26.  Яснозірська 

сільська рада 

Черкаська 

область 

Черкаський 

район 

За власним 

бажанням 

07.10.18 Ткаченко 

В.К. 

27.  Кривоколінська 

сільська рада 

Черкаська 

область 

Тальнівський 

район 

За власним 

бажанням 

29.12.18 Дяченко 

О.М. 

28.  Антонівська 

сільська рада 

Черкаська 

область 

Уманський 

район 

За власним 

бажанням 

12.12.18 Баюк В.М. 



5 

 

 

№ 

п/

п 

Орган місцевого 

самоврядування, 

 до якого 

пропонується 

призначити вибори 

Область  Район  Підстава 

дострокового 

припинення 

повноважень 

Дата 

виникне

ння 

підстави 

П.І.Б. голови, 

повноваженн

я якого 

достроково 

припинено 

29.  Бабинська 

сільська рада 

Чернівецька 

область 

Заставнівський 

район 

За власним 

бажанням 

06.12.18 Щітко П.П. 

30.  Григорівська 

сільська рада 

Чернігівська 

область 

Бахмацький 

район 

За власним 

бажанням 

29.06.17 Горбаченко 

М.В. 

 


